
 

Klastr českých nábytkářů, družstvo /Cluster of Czech Furniture Manufacturers 
Cejl 480/12, 602 00 Brno, Czech Republic, Mobil: +420 774 113 528 ,  E-mail: info@furniturecluster.cz 
www.furniturecluster.cz, IČ 27695077, DIČ CZ27695077 

 

 

 

 

Seminář EKO materkál 

3.-6.10.2024, veletrh FOR INTERIOR 2024 podzim, Praha 
 
 

Závěrečná zpráva 

Téma udržitelnosti je více než skloňované a v oboru interiérů se o něm nejen hovoří, ale postupně 

přichází i do praxe. Lze jej uchopit různými způsoby, od lokální výroby přes úspory energií, práci s 

odpadem až po použití zdrojových surovin. 

Tomuto tématu se věnuje nová publikace UDRŽITELNÉ MATERIÁLY V NÁBYTKÁŘSKÉM PRŮMYSLU, 

která vznikla za podpory Klastru českých nábytkářů, družstvo. V publikaci najdete přehled různých 

typů udržitelných materiálů od deskového přes dekorativní určený na čelní plochy až po čalounické 

látky z celého světa. Autorkou publikace je designérka Iva Bastlová, která díky pravidelným návštěvám 

zahraničních veletrhů, kde se tyto materiály prezentují, má přehled v této úzce zaměřené oblasti. 

Tímto počinem to ale nekončí, spíše začíná. 

V září se následně uskutečnil seminář spojený s workshopem, kde si mohli účastníci vzorky detailně 

prohlédnout, osahat a případně i očichat, protože řada těchto materiálů buď voní, nebo divně zapáchá. 

Vyvrcholením projektu s tímto tématem pak byla expozice EKO materiál, která se konala při 

podzimním veletrhu FOR INTERIOR v PVA EXPO PRAHA v Letňanech. Zde bylo vystaveno přes 100 

různých vzorků udržitelných materiálů z celého světa od celkem 25 výrobců a nechyběly ani zajímavé 

materiály vyráběné v České republice. Začátek akce byl odstartován komentovanou prohlídkou pro 

novináře, která je velice zaujala. Komentované prohlídky pak pokračovaly během celého veletrhu. 

Pořadatele, autorku i vedení Klastru českých nábytkářů mile překvapil velký zájem nejen ze strany 

odborné veřejnosti, ale také ze strany koncových zákazníků. To je impuls pro výrobce a designéry, čím 

se začít také zabývat, pokud se tak již nestalo. 

 

 

 

 

 

 


